
  

  

FOLHA 639 
É siosoÃo É ama, 

c € DOS PATOS EDODO A 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 
CNP Nº 06.089,668/0001.33 Futrica   

  

Pregão Eletrônico nº 007/2022 - 2º Chamada 

Objeto: Contratação de empresa para o futuro fomecimento de notebook educacional conforme programa Educação Conectada, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

Aos 31 dias do mês de maio do ano de 2022, às 15:00hs. o(d) Prefeitura Municipal de São Joho dos Patos/MA, CNPJ - 
06.089.668/0001-33, realizou o Pregão Eletrônico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Eduardo da Veiga Lopes, 
auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Dirceni Francisca Carvalho Almeida e Gilvana Noleto Araujo Córrea, com o 
objetivo de adquirir Contratação de empresa para o futuro fornecimento de notebook educacional conforme programa Educação 

Coneciada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório: 

Onpreis Participantes: 

EUDES T DA SILVA, CPF/CNPJ: 10.608,940/0001-11, ME/EPP: Sim 
AS COMERCIO E SERVICOS, CPF/CNPI: 23.891.475/0001-10, MEVEPP: Sim 

RG. PONCION, CPF/CNPJ: 19.675.781/0001-42, MEVEPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Notebook educacional 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME'EPPICOOP 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EUDES T DA SILVA 

CPE/CNPI:10,608.940/0001-11 

Data Registro Oferta: 10.608.940/0001-11 

Hora Registro Oferia:| 2:28:30 
Valor da Ofera:3.950,00 
Marca do Produro:COMPAQ 

OD ensinando: 

Empresa; AS COMERCIO E SERVICOS 
COF/CNP]:23.891:475/0001-10 

Data Registro Ofertu:31/05/2022 

Hora Registro Oferta: 14:34:34 
Valor da Oferma:3.955,00 
Marca do Produto: ACER 
Motivo da Desclassificação:a) Por não apresentar Cédula de Identidade do (s) representante (4) legal da empresa; (Ar, 
28, Inciso |, Lei Federal nº, 8.666/93);b) Por não apresentar Ato constitutivo, c) Por não apresentar Prova de inscrição no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ) da empresa licitante, pertinente ao seu ramo de 
atividade e compatível com o objeto contratual, (Ar. 29, Inciso |, Lei Federal nº. 8.666/93),d) Por não apresentar Prova 
de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicilio ou sede do licitante, 
pertinente ao seu ramo de atividade « compativel com o objeto contratual; (Am. 29, Inciso |, Lei Federal nº. 8.666/93),e) 

Por apresentar Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, ano 2021 incompleto.f) Por 
apresentar Comprovação de aptidão o qual não corresponde com objeto licitado.g) Por não apresentar Declaração de 
cumprimento do disposto no Inciso XXXIII do art. 77 da Constituição Federal de 1988 (ANEXO LH) 

Empresa:R. G: PONCION 

www saojoaDdospatos ma gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65 .865-000, São João dos Patos/MA 

 



  

  

É roma ne GLO 
E sãojsoio sm 
. DOS PATOS ESTADÕ DO i 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA a Rubrica 
CNPI Nº 06,089.668/0001-43 

  
  

COF/CNPJ:19,675.781/000142 
Data Registro Oferta:30/05/2022 
Hora Registro Oferta: 18:56:13 
Valor da Oferum:3.955,00 
Marca do Produto;multilaser 
Motivo da Deselassificação:Por apresentar: Cenidão Negativa de Falência e Recuperação Judicial, emitida pelo 
Distribuidor da sede du licitante, vencida com validade acima dos 60 (sessenta) dias 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

    

Lances 
Nome du Empresa CFFICNFI Taix Húra Valar da Lancer 

TE6TS JEIOOOIE | JOSS | 150645 ENO 
TDASILVA TO 6UE 940/00: [E | FIDSDUZ | 51557 FERO 

[ASTOMERCIOESERVICOS JEM STENODLIO | JOSS | [E143A ERRO 
[EDDESTDASILVA TO 6OR SANDOMI-IT | SI0SMOZ | 51559 SADO 
PRO PONCION Ti Gis ADOOS | ITSME | TEA 
EUDES TDASILVA TEGOR NAOODINIT | IVOSNES | Ta dodi TES | 
RT PONCION TO575 TAI DODI=aZ | JlMSnnaa | 15aT Te 3550,00 

[AS COMERCIDE SERVICOS SE NS ATEMOOI-IO | J0SOS | |SSiiá 3897,00 
E O PÚNCION TSE TENOULAS | IUOSANES | SST TESUDO               

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.   
Superadas as etapas de Intenção c Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão   
Nuda mais havendo a declarar, fol encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 03hs, do dia 06 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

(sia do Julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Adri Ciclos AU E a 
Pregobiro Francisco Eduardo da Ve 

nem fo ado Cs k flu do 
uipe de Ápoio Dirceni Francisca Carvalho Almeida e Gilvana Noleto Araujo € 

  

    

  

ww saojoaodospatos ma gov br 
Av, Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000. São João dos PatosiMA


